
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 220 del 09/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: U.O.C. MEDICINA LEGALE, NECROSCOPICA E RISK MANAGEMENT: ACQUISTO ATTREZZATURE
INFORMATICHE MEDIANTE UTILIZZO PROVENTI DERIVANTI DALLE ATTIVITÀ SVOLTE DALLA COMMISSIONE MEDICA
PATENTI DI CUI ALL’ORDINANZA DIRIGENZIALE NR. 1847/2022. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP E
WORKSTATION 2 – LOTTO 2. CIG ZD4396767C

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: U.O.C. Medicina legale, Necroscopica e Risk Management: acquisto attrezzature informatiche
mediante utilizzo proventi derivanti dalle attività svolte dalla Commissione Medica Patenti di cui
all’Ordinanza Dirigenziale nr. 1847/2022. Adesione Convenzione Consip “PC Desktop e
Workstation 2 – Lotto 2. CIG ZD4396767C

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D’AMBROSIO

Vista l’Ordinanza Dirigenziale nr. 1847/2022, in atti, adotta dal Dott. Ercole D’Annunzio, in qualità di Direttore dell’U.O.C.
Medicina legale, Necroscopica e Risk Management, avente ad oggetto: “Operazioni di competenza della Commissione
Medica Locale Patenti. Accertamento diritti e quote incassate da gennaio ad agosto 2022 e programmazione dei costi”;

Vista, altresì, la nota acquisita al protocollo aziendale nr. 116013/2022, in atti, con la quale veniva trasmesso il piano
economico di utilizzo dei proventi da prestazioni tariffate incassati dalla U.O.C. Medicina legale, Necroscopica e Risk
Management, pari a complessivi € 9.488,66 oneri fiscali inclusi, di cui € 6.600,00 destinati all’acquisto di apparecchiature
informatiche;

Premesso che:

 il Tavolo dei Fabbisogni istituito con Deliberazione n. 601/2021, nella seduta del 16/12/2022, ha autorizzato gli
acquisti indicati nel summenzionato piano di utilizzo protocollo nr. 116016/2022;

 con apposita nota mail del 30/12/2022, agli atti della proponente UOC, il Dott. Luca Fidanza, Direttore dell’UOC
Sistemi Informativi dell’ASL di Teramo, ha approvato la richiesta di che trattasi per l’acquisto di nr. 10 (dieci) personal
computer disponendo l’adesione alla Convenzione Consip denominata “PC Desktop e workstation 2” – Lotto 2
“Personal Computer Small Form Factor”;

Considerato che le caratteristiche tecniche dei beni di cui al suddetto lotto 2 sono adeguate alle esigenze aziendali,
come dichiarato dal Dott. Luca Fidanza nella succitata nota mail;

Rilevato che la suddetta Convenzione è stata stipulata tra Consip S.p.a., a socio unico con sede legale in Roma, Via
Isonzo 19/E – P.I. 05359681003, e la ditta ITALWARE SRL con sede legale in Via della Maglianella, nr. 65E – 00166
Roma – P.I. 02102821002, in qualità di aggiudicataria del lotto n. 2, che è il lotto di interesse di questa Amministrazione
per la presente procedura di acquisizione;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla Convenzione Consip denominata “PC Desktop e workstation 2 – Lotto 2 Personal
Computer Small Form Factor, e servizi opzionali e connessi per le Pubbliche Amministrazioni” stipulando il relativo
contratto derivato con la ditta aggiudicataria ITALWARE SRL per un totale complessivo iva esclusa di € 5.055,40= come
di seguito dettagliato:

nome commerciale Prezzo unit. q.tà Totale iva esclusa Aliquota IVA

1 ThinkCentre M75s Gen2 Windows 409,33 10 4.093,30 22

2 Monitor ThinkVision E24-28 88,38 10 883,80 22

3
Servizio di estensione assistenza e manutenzione fino
a 60 mesi

7,83 10 78,30 22

Totale ordine iva esclusa 5.055.40

Totale iva 1.112,19

Totale ordine iva inclusa 6.167,59



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Rilevato che la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre e che, ai fini della tracciabilità dei
pagamenti, il numero CIG derivato relativo all’adesione alla Convenzione Consip “PC Desktop e workstation 2 – Lotto 2
Personal Computer Small Form Factor, e servizi opzionali e connessi per le Pubbliche Amministrazioni” è: ZD4396767C;

Ritenuto doversi nominare il direttore dell’esecuzione del contratto in persona del Dott. Luca Fidanza, Direttore dell’UOC
Sistemi Informativi dell’ASL di Teramo ricorrendo nel caso di specie i presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n.
3 trattandosi di fornitura di supporti/servizi informatici specifici e che, pertanto, è necessario il coinvolgimento di unità operative
diverse dalla proponente (UOC Sistemi Informativi);

Ritenuto dover rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione in considerazione delle necessità di dare
tempestivo avvio alla fornitura oggetto del presente affidamento;

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla
presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs.
n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) Aderire alla Convenzione Consip denominata “PC Desktop e workstation 2 – Lotto 2 Personal Computer Small Form
Factor, e servizi opzionali e connessi per le Pubbliche Amministrazioni” – stipulato con la società ITALWARE SRL
con sede legale in Via della Maglianella, nr. 65E – 00166 Roma – P.I. 02102821002, per la somma complessiva di €
5.055,40 oltre iva 22%, alle condizioni in premessa riportate che qui si abbiano per interamente trascritte.

2) Autorizzare il Punto Ordinante accreditato della ASL di Teramo ad emettere sul Portale degli acquisti in rete P.A i
necessari atti aggiuntivi per l’emissione dell’ordinativo di fornitura Consip.

3) Precisare che:
 la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del quadro normativo come sopra

delineato e di quanto in particolare previsto nel richiamato art. 1 comma 3 della Legge 120/2020;
 ai fini della tracciabilità dei pagamenti il CIG derivato che identifica la procedura è: ZD4396767C.

4) Nominare il direttore dell’esecuzione del contratto in persona del Dott. Luca Fidanza, Direttore dell’UOC Sistemi
Informativi dell’ASL di Teramo, ricorrendo nel caso di specie i presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC
n. 3 trattandosi di fornitura di supporti/servizi informatici specifici e che, pertanto, è necessario il coinvolgimento di
unità operative diverse dalla proponente (UOC Sistemi Informativi).

5) Autorizzare la spesa complessiva di € 6.167,59 (iva inclusa) imputandola al Bilancio dell’Ente come da specchietto
finanziario in calce.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva in considerazione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Acquisizione Beni e Servizi

CIG ZD4396767C

Ditta: ITALWARE SRL

Spesa anno 2023 € 6.072,06 sottoconto 01.01.02.090500 autorizzazione 2023_43_2

Spesa anno 2023 € 95,53 sottoconto 07.02.02.010500 autorizzazione 2023_43_1

Fonte di finanziamento: Entrate proprie Dip.to di Prevenzione – UOC Medicina Legale, Necroscopica e Risk Management –
Proventi prestazioni Commissione Medica Locale Patenti – Ordinanza Dirigenziale nr. 1847/2022

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno ________.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7100836

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFPL0H

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

00115590671

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00115590671

CUP
ZD4396767C

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine ASL TERAMO: ACQUISTO PERSONAL COMPUTER +
RELATIVI SERVIZI - MEDICINA LEGALE TERAMO

Bando Pc Desktop e workstation 2
Categoria(Lotto) Lotto 2 - Personal Computer Desktop Small Form Factor

Nome Ente ASL 4 TERAMO

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZINome Ufficio
CIRCONVALLAZIONE RAGUSA, 1, 64100 - TERAMO
(TE)

Indirizzo Ufficio

Telefono / FAX ufficio

Punto Ordinante
Email Punto Ordinante

Ordine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N.65E - 00166 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0666411156/0666411074Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PCDW2_L2_Personal Computer Desktop Small

Marca: Lenovo - Modello: ThinkCentre M75s Gen2 Windows - Prezzo: 409,33 - Unità di vendita: Pezzo - Tipo

contratto: Acquisto - Codice articolo convenzione: PCDW2-L2-MW - Durata assistenza [mesi]: 36 - Note:

Inclusi: tastiera italiana estesa, QWERTY, con tasto funzione di Windows, tastierino numerico separato; mouse di

tipo ottico, a due o tre pulsanti e con rotella per lo scrolling, risoluzione almeno a 800 dpi e lunghezza cavo

almeno 1,5 m, sistema di ancoraggio di tipo Kensington - Scheda grafica in grado di supportare risoluzione (su

uscita digitale): 1920x1080@60 Hz - Sistema operativo: Microsoft 11 PRO - Note: possibilità di downgrade a

Windows 10 - Memoria ram supportata [gb]: 128 - Tipologia di benchmark prestazionale: PC Mark 10 - Valore di

benchmark riscontrato: 6260 - Memoria ram installata [gb]: 16 - Volume dell’apparecchiatura: Non superiore a 10

litri - Tipologia unità storage #1: SSD - Capacità di archiviazione unità storage #1 [gb]: 256 - Tipologia unità

storage #2: SATA 6Gb/s, 3.5", 7.200 rpm - Capacità di archiviazione unità storage #2 [tb]: 1 - Interruttore di

accensione: Frontale - I/o s-ata da 6 gb/sec 2: 2 - Slot di espansione di tipo pci express o altre tecnologie con

banda superiore: 2 - Interfacce audio in/out: Frontali - Scheda audio: stereo - Interfaccia usb esterne (usb 3.0, usb

2.0): 9 - Interfaccia ethernet: RJ45 - Conformità iso 8802-3: IEEE 802.3 (10Base-T), 802.3u (100Base-TX),

802.3ab (1000Base-T) - Uscita video digitale (non sono ammessi adattatori): 2 DisplayPort, 1 HDMI - Codice

articolo produttore: PCDW2-L2-M75S-MW - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo

- Prezzo per unità di prodotto: 409,33

Codice articolo convenzione: PCDW2-L2-MN-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L2-
MW - Codice articolo produttore: PCDW2-L2-Monitor - Descrizione tecnica: Monitor multimediale 23,8”
- Marca: Lenovo - Modello: ThinkVision E24-28 - Prezzo: 88,38 - Prezzo per unità di prodotto: 88,38 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di
vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L2-MW '

Codice articolo convenzione: PCDW2-L2-SM-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L2-
MW - Durata assistenza [mesi]: 60 - Nome del servizio: Servizio di estensione assistenza e
manutenzione fino a 60 mesi - Prezzo: 7,83 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita: Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L2-MW '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo
Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)
Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici 0
R.A.E.E. storici 0
Bonifico Sepa Direct NO
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Cessione dei crediti NO
Attività relative a PNRR No
Quota PNRR 0

2 diPagina 4



RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ThinkCentre M75s
Gen2 Windows

1 409,33 22,004093,30 €10 (Pezzo)

1opzione ThinkVision E24-28 88.38 10 (Pezzo) 883.8 € 22
2opzione Servizio di

estensione
assistenza e
manutenzione fino a
60 mesi

7.83 10 (Servizio) 78.3 € 22

5055,40Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1112,19

Totale Ordine (IVA inclusa) € 6167,59

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA DEL PROGRESSO, SNC , C/O MAGAZZINO
EUROINFORMATICA - 64023 - MOSCIANO SANT'ANGELO -
(TE)

Indirizzo di Consegna

CIRCONVALLAZIONE RAGUSA, 1 - 64100 - TERAMO - (TE)Indirizzo di Fatturazione
ASL 4 TERAMOIntestatario Fattura
00115590671Codice Fiscale Intestatario Fattura
00115590671Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop e workstation a ridotto impatto
ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26,
legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – Ed. n.1 – ID
Sigef 2224” considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione;
DICHIARA - di aderire a tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima
Convenzione; di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella
Convenzione sopra citata e di autorizzare, il Fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei
propri dati personali.

3 diPagina 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4 diPagina 4



ASL TERAMO

Deliberazione n. 220 del 09/02/2023 ad oggetto:

U.O.C. MEDICINA LEGALE, NECROSCOPICA E RISK MANAGEMENT: ACQUISTO

ATTREZZATURE INFORMATICHE MEDIANTE UTILIZZO PROVENTI DERIVANTI

DALLE ATTIVITÀ SVOLTE DALLA COMMISSIONE MEDICA PATENTI DI CUI

ALL’ORDINANZA DIRIGENZIALE NR. 1847/2022. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP

“PC DESKTOP E WORKSTATION 2 – LOTTO 2. CIG ZD4396767C

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 09/02/2023 con prot. n.

0000515/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della d.lgs.

n. 267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


